
6

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 08 de junho de 2022 Edição nº 1921

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

O Município de Vitória torna público aos interessados que fará a realização de sessão pública para ABERTURA dos envelopes 
contendo propostas de preços das empresas habilitadas, a qual será realizada por meio de videoconferência, cujo endereço 
eletrônico será disponibilizado no site: http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE DRENAGEM NAS RUAS ALVIMAR SILVA E DIAS ADORNO – BAIRRO SANTO 
ANTÔNIO, NESTA CAPITAL. Processo nº 2113019/2021. ID (CIDADES): 2022.077E0600002.01.0003. Informações no e-mail: 
semob.cpl@correio1.vitoria.es.gov.br. Data para abertura dos envelopes de proposta de preços: dia 10/06/2022 às 15hs.

Vitória, 07 de junho de 2022
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E INFRAESTRUTURA URBANA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Resumo de instrumento de ratificação, em atendimento ao artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93. Processo nº 1643445/2022. 
ID (CIDADES): 2022.077E0600022.17.0001. RATIFICO a contratação da Pessoa Jurídica POLTRONA PLUS SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ 03.241.181/0001-36, por inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25, CAPUT, da Lei Federal nº 8.666/93, visando 
a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE UTILIZANDO 
VEÍCULOS ACESSÍVEIS/ADAPTADOS (COM PLATAFORMA ELEVATÓRIA VEICULAR) PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA QUE 
FAZEM USO DE CADEIRA DE RODAS, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, AR CONDICIONADO, GPS E SEGURO TOTAL, NO 
ÂMBITO DO “SISTEMA PORTA A PORTA“, no valor global de R$ 2.773.152,00 (dois milhões, setecentos e setenta e três mil, 
cento e cinquenta e dois reais), com vigência de 12 (doze) meses, com base nos Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM), 
acostados digitalmente aos autos. Justificativa: A contratação da empresa POLTRONA PLUS SERVIÇOS EIRELI, portadora do CNPJ                                                                       
nº 03.241.181/0001-36, se justifica com base no Resultado do Credenciamento n° 001/2022 publicado no diário Oficial do 
Município de Vitória na data de 26 de maio de 2022, tendo atendido todos os critérios estabelecidos no Edital. Dotação: Classificação 
funcional programática 23.01.15.451.0013.2078 e elemento de despesa 3.3.90.39.14. Fiscal do Contrato: João Vitor Braga dos 
Anjos, Matrícula 599275. Gestor: Kelly Cristina Bleidorn Rocha, Matrícula 630769. Vitória (ES), 7 de junho de 2022. Alex Mariano 
- Secretário Municipal de Transportes, Trânsito e Infraestrutura Urbana

http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/
mailto:semob.cpl@correio1.vitoria.es.gov.br




O documento foi adicionado eletronicamente por FABIO ARAUJO BUSNARDO, CPF:
***.*16.827-** em 09/06/2022 11:51:17. Para verificar a autenticidade do documento, vá
ao site https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/ e utilize o codigo abaixo:
A3F60FB8-F16F-4D6F-84B6-90A5E5780D55

https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/validadoc.cfm?intChave=A3F60FB8-F16F-4D6F-84B6-90A5E5780D55

	domv
	agazeta



